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Zadeva: Pritok migrantov na Lampeduso 

V zadnjih nekaj tednih so na Lampeduso ponovno začeli prihajati migranti, pri čemer jih je v 48 urah 
otok doseglo 300. Pretežno gre za prosilce za azil z Afriškega roga. 

Ponoven začetek migracij na Lampeduso je zahteval tudi že prve žrtve, saj je več migrantov na morju 
izgubilo življenje. Glede na vzorce dogajanja v prejšnjih letih je to lahko razlog za zaskrbljenost. Po 
navedbah visokega komisarja Združenih narodov za begunce (UNHCR) se je v letu 2011 več kot 1500 
migrantov utopilo ali izginilo v morju, ko so poskušali priti v Evropo. 

Ob upoštevanju, da se utegnejo letos poleti migracije povečati: 

1. Kakšni ukrepi se sprejemajo na ravni EU, v okviru agencije Frontex in Evropskega urada za podporo 
prosilcem za azil, da bi zagotovili popolno pripravljenost Evrope za učinkovito odzivanje na ta izziv? 

2. Na kakšen način poskuša Komisija zagotoviti, da bo pripravljena pomagati državam članicam z 
zunanjimi mejami pri spoprijemanju s potrebami prosilcev za azil? 

3. Kakšne praktične ukrepe lahko predlaga Komisija, v soglasju z italijanskimi oblastmi, da bi zagotovila 
večjo pomoč na Lampedusi, kar zadeva zdravstveno varstvo migrantov, zlasti, ker je sprejemni center 
na otoku trenutno zaprt? 

4. Na kakšen način poskuša EU preprečiti tihotapljenje ljudi ter nevarna in pogosto smrtonosna 
prečkanja v čolnih, katerih namen je dostop do evropskega azilnega sistema? 

5. Kakšno je stanje na področju sodelovanja med EU in Libijo, poleg utrjevanja demokratičnega procesa 
v tej državi, krepitve sodelovanja na področju priseljevanja in azila ter boja proti mrežam trgovcev z 
ljudmi, ki že delujejo v Libiji? 

6. Kakšne so možnosti, da bi obdelava prošenj za azil potekala na libijskem ozemlju in da bi oblikovali 
programe, ki bi od tam skrbeli za preselitve v Evropo, nemara v sodelovanju z UNHCR in Mednarodno 
organizacijo za migracije? 

7. Kakšne informacije je Komisija prejela od italijanskih oblasti glede morebitnega ponovnega odprtja 
pristanišča v Lampedusi, ki je bilo razglašeno za nevarno, čeprav gre za najbližje varno pristanišče 
severnoafriški obali, ko je treba na morju reševati življenja? 
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